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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
OVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló
10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a Kormány
tagjainak feladat- és hatáskörérő l szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 90 .§ 11 . pontja szerinti
feladatkörében eljáró Varga Mihály Nemzetgazdásági Minisztériumot vezető miniszterhez ,

„A meddőpároknak is büntetó7tamatot kell fizetniük?

címmel . A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A napokban jelent meg a Kaáli Intézet közleménye miszerint súlyos problémákat látnak a
kormány új lakástámogatási rendszerében a medd ő párokkal kapcsolatosan .
Ismert, hogy az új támogatási konstrukcióban, ha egy párnak nem sikerül „teljesíteni” a
feltételeket adott időn belül, akkor büntetőkamatokkal együtt kell visszafizetniük a felvet t
támogatást. A meddő párok akkor mentesülhetnek e szankció alól, ha igazolják, hogy legaláb b
ötször próbálkoztak lombikprogrammal, vagy orvos igazolja, hogy ilyen . kezelésre nem
alkalmasak .
Azonban tavaly még az ÁNTSZ Országos Tisztiorvosi Hivatal (OTH) megtiltotta a legnagyobb
spermabanknak a spermagyűjtési tevékenységet, s őt azt is, hogy külföldrő l hozzanak be donor
ivarsejtet . Ugyanakkor a lombikbébi központokat is eltiltották attól, hogy átvegyenek külföldr ő l
származó donorspermát, hazaihoz pedig azért nem juthattak, mert a spermabank azt se m
gyűjthetett. Mindez azt eredményezte, hogy 2015 tavaszától gyakorlatilag megszűnt hazánkban a
donor hímivarsejttel történ ő meddőségkezelés, aminek eddig évente 250-300 gyerek köszönhette
életét .
Igaz, hogy 2016 január 1-jétől megváltozott az egészségügyi törvény is és immár kifejezette n
megengedi a spermabankoknak,-a spermagyűjtést, az azonban kérdéses, hogy mikor jutnak
felhasználható donor ivarsejtekhez a rászoruló párok, hiszen a gy űjtéstől a felhasználásig a
kötelező szűrővizsgálatok csaknem egy évet vesznek igénybe . A helyzetet tovább nehezíti,,hogy
az OTH nemcsak közigazgatási határozatokban tette lehetetlenné a donorspermával történő
kezeléseket, hanem büntet őfeljelentést is tett . Szerintük az ügyben érintett kb . 100 nőgyógyász



(köztük tanszékvezető egyetemi tanárok és a Humán Reprodukciós Bizottság több tagja)
bűncselekményt követett el pusztán azzal, hogy a m űködési engedéllyel rendelkező
spermabanktól átvett és felhasznált donorspermát - és ezt a BTK akár 8 évig terjed ő börtönnel i s
büntetheti .
Ilyen fenyegetett légkörben a spermabankok nyilván nem fognak 'spermát gy űjteni és a
szolgáltatók pedig nem veszik át .
Továbbá az OTH főosztályvezető helyettese nem ért egyet a meddőségi; 'kezelések során a
donorsperma felhasználásával, véleménye szerint a donorspermából származó gyermeke k
személyiség zavarban fognak szenvedni . A jogszabályokkal ellentétes hatósági vélemén y
ismételt hangoztatása megfélemlíti az orvosokat, akik emiatt nem merik elvégezni' a -dono r
spermával történő kezeléseket .
Azoka párok, akik nagyon szeretnének gyermeket, de csak nehezen, orvosi segítséggel lehet
nekik, sajnos megint hátrányba kerülnek, ha a kedvezményes visszafizetéshez szükséges orvos i
igazolást sém`kaphatják meg a vállalt gyermekek meg nem születése esetén, mert a donorsperm a
nélkül nem vehetnek részt 5 lombik kezelésben .

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól :
• Hol a garancia arra, hogy nem ismétlődik meg a korábbi eset : az OTH az új

törvényt is "értelmezheti" saját szája íze szerint ?
• Miért nem teszik lehetővé, hogy a meddő párok a számukra legmegfelelőbb

segítséggel tudjanak részt venni a lombikprogramokban?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2016 . január 8 .

Bangoi Borbély Ildikó
országgyű lési képviselő

(MSZP)
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